férias, 13º salário e GID, com juros e correção monetária, valores
estes, a serem calculados em liqüidação de sentença e, assim, declaro
extinto o processo, com resolução de mérito, nos termos do art. 269,
I, CPC, condeno ainda, o requerido no pagamento de honorários
advocatícios de sucumbência no valor de R 1.500,00 (um mil e
quinhentos reais). Sem custas. Transcorrido in albis o prazo para
recurso voluntário das partes, encaminhem-se ao TJ/RR para
reexame necessário. P. R. I. C. Boa Vista, 30/07/2007. (a) César
Henrique Alves-Juiz de Direito” Adv - Dircinha Carreira Duarte,
Mivanildo da Silva Matos.

[...]

férias, 13º salário e GID, com juros e correção monetária, valores
estes, a serem calculados em liqüidação de sentença e, assim, declaro
extinto o processo, com resolução de mérito, nos termos do art. 269,
I, CPC, condeno ainda, o requerido no pagamento de honorários
advocatícios de sucumbência no valor de R 1.500,00 (um mil e
quinhentos reais). Sem custas. Transcorrido in albis o prazo para
recurso voluntário das partes, encaminhem-se ao TJ/RR para
reexame necessário. P. R. I. C. Boa Vista, 30/07/2007. (a) César
Henrique Alves-Juiz de Direito” Adv - Dircinha Carreira Duarte,
Mivanildo da Silva Matos.

[...]

O Município de Boa Vista => FINAL DE SENTENÇA:..¿Isto
posto, extingo o processo com julgamento do mérito, com fulcro no
art. 269. I, CPC, julgando procedente o pedido de indenização por
danos morais, condenando o Réu a pagar, a Autora a quantia de R
75.000,00 (setenta e cinco mil reais) com correção montaria pelo
índice adotado pelo Poder Judiciário Estadual e juros de um por
cento ao mês, capitalizados anualmente, a partir desta data,
deixando portento de condenar em danos materiais. Condeno o Réu
ainda ao pagamento de honorários fixados, com base no § 4º do art.

[...]

O Estado de Roraima => FINAL DE SENTENÇA:..”Isto
posto,  julgo procedente o pedido, extinguindo o processo com
julgamento do mérito, com fulcro no art. 269. I, CPC, condenando o
réu a pagar ao Autor a título de indenização por danos morais, a
quantia de R 15.000,00 (quinze mil reais), com correção montaria e
juros, capitalizados  anualmente, a partir desta data. Condeno o réu,
ainda, ao pagamento de honorários  advocatícios fixados, com base
no § 4º do art. 20 do CPC, pois vencida a Fazenda Pública e tendo

em vista especialmente o graus de zelo do profissional e

[...]

nº. 005/99/GAB/5A V. Cível) Adv - Johnson Araújo Pereira.

EXECUÇÃO DE SENTENÇA

00461 - 001003060309-5
Exeqüente: Cecilia Maria Alegretti
Executado: Telemar Norte Leste S/A => Intimação da parte
EXEQUENTE para pagamento das custas finais no valor de R
1.100,00 (um mil e cem reais), de 05(cinco) dias, (Port. Nº 005/99/
GAB/5A V. Cível) Adv - Clodocí Ferreira do Amaral, Alexander
Ladislau Menezes , Samuel Weber Braz, Lenon Geyson Rodrigues
Lira, Jayme Pereira Júnior.

INDENIZAÇÃO

00462 - 001006135280-2
Autor: Lira e Cia Ltda